
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 31. 3. 2022 ZM 22 04 04 04

Název:
Poskytnutí finančního daru pro Krajskou zdravotní, a.s. – Nemocnici Děčín, o.z. 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města

rozhodlo

1. o poskytnutí finančního daru pro Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.z. ve výši 35 000,00 Kč na 
úhradu nákladů spojených s uskutečněním odborné konference pod názvem „Děčínské chirurgické dny“,
2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu.

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost o záštitu a poskytnutí finančního daru pro Krajskou zdravotní, a.s. – Nemocnici 
Děčín, o.z., schválila poskytnutí záštity statutárního města Děčín nad odbornou konferencí „Děčínské 
chirurgické dny“ a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního daru pro Krajskou 
zdravotní, a.s. – Nemocnici Děčín, o.z. ve výši 35 000,00 Kč na úhradu nákladů spojených s uskutečněním 
odborné konference a zároveň rozhodnout o uzavření darovací smlouvy.

Cena: 35 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout ve znění usnesení.

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. (příloha č. 1) předložil odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví materiál do jednání rady města s návrhem na poskytnutí záštity nad odbornou konferencí 
pořádanou Krajskou zdravotní, a.s. pod názvem „Děčínské chirurgické dny“ a zároveň předložil návrh na 
poskytnutí finančního daru ve výši 35.000,00 Kč na úhradu nákladů spojených s uskutečněním této akce. 
Finanční dar bude využit na pronájem prostor, ve kterých se akce uskuteční.

Rada města schválila poskytnutí této záštity statutárního města Děčín nad odbornou konferencí a doporučuje 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního daru.

V případě rozhodnutí o poskytnutí finančního daru orgány města, budou finanční prostředky ve výši 
35.000,00 Kč přesunuty v rámci rozpočtu OSV z § 3513 – lékařská služba první pomoci na § 3522 – ostatní 
nemocnice. 

Vyjádření:



Příloha:
priloha_1_zadost_kz_ano
nymizovana.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_2_smlouva_darov
aci_kz.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 10.3.2022 08:36 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 11.3.2022 11:19 podepsáno



 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

 
 
Žádost o záštitu na Děčínské chirurgické dny 
 
Vážený pane primátore, 
 

ve dnech 30. – 31. května 2022 pořádá Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice   
Děčín, o.z., ve spolupráci s Okresním sdružením České lékařské komory, Sekcí miniinvaziní chirurgie ČCHS 
odbornou konferenci Děčínské chirurgické dny. 

 
Tato tradičně pořádaná akce je jednou z mála příležitostí, při nichž se setkávají lékaři chirurgických 

oborů Nemocnice Děčín s kolegy z celé České Republiky a vyměňují si své pracovní zkušenosti. Konference 
se účastní zejména lékaři, sestry a další zdravotníci chirurgických oborů, ale i ti, kteří s těmito provozy 
spolupracují nebo se o nich chtějí něco dozvědět. Konference poskytne zdravotníkům řadu odborných informací. 
Zároveň přinese milá společenská setkání a navázání nových kontaktů. Tato významná akce se koná každý 
druhý rok na zámku Děčín. 

 
Konference se letos zaměřuje zejména na témata miniinvazivní chirurgie, která je specifickým 

zaměřením děčínské chirurgie. Vzhledem k rozsahu a významu akce, i s ohledem možnosti přizvání 
zahraničních odborníků, očekáváme vysoké náklady na akci, kterou  chceme uskutečnit v prostorách zámku 
Děčín.  

 
Byli bychom velice rádi, zda byste převzal nad akcí záštitu. Také bychom uvítali finanční podporu 

konference, na které jsme se domlouvali na osobní schůzce u Vás dne 9. února 2022, společně s generálním 
ředitelem KZ, a.s., MUDr. Petrem Malým, MBA a ředitelem děčínské nemocnice MUDr. Michalem Hanauerem. 
Finance bychom využili na pronájem zámku Děčín.  

  
Dále bychom ocenili, kdybyste se osobně zúčastnil slavnostního zahájení konference, na kterou Vás 

tímto zároveň srdečně zveme. 
 
 
 Kontaktní osoba pro komunikaci: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: 

Lenka.KocmanovaTaussigova@kzcr.eu, tel.: 733 783 908.  
 

S d
 
 
 
 
 
prim. MUDr. Jan Rejholec 
Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 
 
 

Vážený pan  
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor 
Magistrát města Děčín 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38 Děčín IV 

Naše značka 
značka 

Linka 
477 114 146 
 

E-mail 
lenka.kocmanovataussigova
@kzcr.eu 
 

Kde  
Ústí nad Labem  
15. 2. 2022 
 

Vaše značka 
značka 

mailto:Lenka.KocmanovaTaussigova@kzcr.eu


Darovací smlouva 
          uzavřená v souladu s ust. 2055 a násl., zák. čís. 89/2012 Sb. 
 

mezi 
 
statutárním městem Děčín, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Mírové nám. 1175/5, 
PSČ 405 38, IČ 00261238 
zastoupeném primátorem Ing. Jiřím Andělem, CSc. 
(dále jako dárce) 
 
a 
 
společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem – Severní Terasa, Sociální 
péče 3316/12a, PSČ 401 13, IČ 254 88 627, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1550, 
zastoupenou MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 
(dále jako obdarovaný) 
 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 
 

35.000 Kč (třicetpěttisíckorunčeských). 
 
Finanční dar je poskytnut dle následujících ujednání: 
 
1. O poskytnutí finančního daru rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. ZM  ….. ze dne 

…... 

2. Dárce převede sjednanou částku ve prospěch účtu č. 199240780/0300 vedeného 
u ČSOB, a.s. Ústí nad Labem, pod variabilním symbolem 116000140, a to nejpozději 
do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Obdarovaný použije dar na úhradu nákladů spojených s uskutečněním odborné 
konference pod názvem „Děčínské chirurgické dny“, konkrétně na pronájem prostor.  

4. Obdarovaný touto smlouvou dar přijímá.  

5. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti 
bránící platnému uzavření smlouvy. 

6. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje, že splní všechny své povinnosti vyplývající pro něj 
z daňových předpisů. 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné 
a pravé vůli a její uzavření je učiněno svobodně a vážně. 

8. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva bude 
dárcem zveřejněna. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. 
 
 
V Děčíně dne                  V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
......................................... ......................................... 
 dárce obdarovaný 


